
statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1                                                                                                Marek Richter  

2022/007172 

 

 1 

 

SMLOUVA O DÍLO  

na provádění provozních kontrol zařízení dětských hřišť a sportovišť  

 uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a 
účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Čl. 1.  

SMLUVNÍ STRANY 
 

statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1 

adresa:    alej Svobody 60, 323 00 Plzeň 

IČO:    00075370 

bankovní spojení:   xxxxxxxxxx 

číslo účtu:   xxxxxxxxxx 

zastoupený:   Ing. Ivanou Bubeníčkovou, starostkou   

ISDS:    2dibh62  

dále jen („objednatel“) 

a   

Marek Richter  

sídlo:    xxxxxxxxxx 

zapsaná:    Úřad příslušný podle § 71 odst. 2 živnostenského zákona: 

    Magistrát města Karlovy Vary 

IČO:     88271897 

DIČ:     xxxxxxxxxx 

bankovní spojení:    xxxxxxxxxx 

číslo účtu:   xxxxxxxxxx 

dále jen („zhotovitel“).                          

 

Čl. 2.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
2.1. Zhotovitel se uzavřením této smlouvy zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí odborně provést pro 

objednatele dílo, spočívající v provádění pravidelných provozních kontrol zařízení dětských hřišť a 
sportovišť na území městského obvodu Plzeň 1 za podmínek specifikovaných v této smlouvě (především 
dle specifikace uvedené v čl. 3. této smlouvy).  

 
2.2. Objednatel se uzavřením této smlouvy zavazuje zhotoviteli řádné vykonání služby zaplatit ujednanou cenu 

za dílo v souladu s čl. 5 této smlouvy. 
 

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý a oprávněný k provádění provozních kontrol zařízení dětských hřišť a 
sportovišť.  
 

  



statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1                                                                                                Marek Richter  

2022/007172 

 

 2 

 

 

Čl. 3.  

ROZSAH A ZPŮSOB PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 
 

3.1. Zhotovitel se uzavřením této smlouvy zavazuje objednateli provést dílo, spočívající v provádění 
pravidelných provozních kontrol celkem tři sta devadesát čtyři kusů (395 ks) zařízení dětských hřišť a 
sportovišť na území městského obvodu Plzeň 1, a to dle seznamu, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn navýšit počet kontrolovaných zařízení 
dětských hřišť uvedených v příloze č. 1, a to až na celkový počet čtyři sta třicet kusů (430 ks). Dále 
se smluvní strany dohodly na tom, že pokud dojde u dětských hřišť a sportovišť uvedených v příloze č. 1 
této smlouvy ke změně v počtu či složení herních prvků, nemá tato skutečnost vliv na plnění dle této 
smlouvy ani na sjednanou cenu. V případě změny v rozsahu díla spočívající ve změně počtu či složení 
herních prvků, předá objednatel zhotoviteli jejich aktuální seznam – nové aktuální znění přílohy č. 1 této 
smlouvy, která tímto bude v plném rozsahu nahrazena. O předání aktualizované přílohy č. 1 vypracuje 
objednatel protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami.  
 

3.2. Zhotovitel se zavazuje zajistit jednotlivé provozní kontroly (dále jen „kontroly“) v souladu s příslušnými 
normami ČSN-EN 1176 a 1177, které jsou zaměřeny zejména na kontrolu upevnění nástupních a 
výstupních prvků, kontrolu stavu upevňovacích prvků (kontrola funkce a stability, pevnosti herního zařízení 
a jeho jednotlivých částí, opotřebení namáhaných dílů, kontrola jednotlivých exponovaných dílů tj. všech 
dílů, které mají pohyblivé součásti – např. upnutí houpaček, kluzná plocha skluzavek, spoje žebříků apod.), 
kontrolu koroze, přečnívajících závitů a celkového stavu terénu v bezpečnostních zónách, jakož i na 
celkovou bezpečnost herních prvků a soulad s právní úpravou a platnými normami ČSN včetně kontroly 
čistoty okolí herních a sportovních prvků a sportovních ploch.  

 
3.3. Zhotovitel se zavazuje provádět pravidelné provozní kontroly zařízení všech dětských hřišť a 

sportovišť na území městského obvodu Plzeň 1 každý rok celkem čtyřikrát (4 x) v těchto měsících: 
únor, květen, srpen, listopad (do 31. 12. 2024 se tedy jedná celkem o osm kontrol), přičemž v roce 
2023 bude první provozní kontrola provedena v měsíci únoru.   

3.4. V případě výrazně nevhodných klimatických podmínek, jež nebudou umožňovat provedení příslušné 
kontroly v předem stanoveném termínu, dohodnou smluvní strany náhradní termín, a to co nejkratší.  
 

3.5. V případě zjištění závad představujících riziko bezpečnosti, které znemožňují či znesnadňují bezpečný 
provoz dětského hřiště nebo sportoviště nebo nesoulad s platnou právní úpravou a platnými normami ČSN, 
se zhotovitel zavazuje zařízení bezodkladně vhodným a účinným způsobem zabezpečit proti užívání a 
bezprostředně informovat o této skutečnosti kontaktní osoby objednatele, či učinit jiná vhodná opatření. 
Současně je zhotovitel povinen navrhnout vhodná opatření k nápravě, pokud tyto neprovedl sám. Náklady 
s tímto spojené jsou obsaženy v ceně dle čl. 5 této smlouvy. 

 
3.6. Zjistí-li zhotovitel při provádění kontroly na zařízení závadu, a to i závadu dle bodu 3.5., kterou je možné 

ihned na místě odstranit (např. úprava tlumivé vrstvy, odstranění cizorodých, tvrdých a ostrých předmětů, 
zamotané řetězy houpačky, promazání ložisek, dotažení jednotlivých šroubů a matic tak, aby zařízení 
nejevilo žádnou známku uvolnění ve všech rovinách apod.), bezodkladně provede opravu této závady tak, 
aby po odstranění této závady bylo zařízení bezpečné a opět schopné užívání. Náklady s tímto spojené 
jsou obsaženy v ceně dle čl. 5 této smlouvy. 

 
3.7. O průběhu a výsledku kontroly všech zařízení dětských hřišť a sportovišť na území městského obvodu           

Plzeň 1 vypracuje zhotovitel vždy „Protokol o provedené kontrole“ (dále jen „protokol“), který bude 
podepsaný osobou oprávněnou jednat za zhotovitele. Protokol předá zhotovitel objednateli a po převzetí a 
schválení protokolu objednatelem následně zhotovitel zašle fakturu za provedení kontroly. 

 
3.8. Písemně vyhotovený protokol předá zhotovitel v jednom (1) vyhotovení do sedmi (7) dnů po provedení 

kontroly kontaktním osobám objednatele (viz bod 10.1.). Fotodokumentace bude dodána prostřednictvím 
e-mailu kontaktní osobě objednatele viz bod 10.1. této smlouvy. 

 
3.9. Protokol o provedené kontrole bude vždy obsahovat zejména: 

 
- soupis kontrolovaných prvků u konkrétního dětského hřiště nebo sportoviště, 



statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1                                                                                                Marek Richter  

2022/007172 

 

 3 

- technické specifikace (srozumitelný popis) zjištěných závad, 
- fotodokumentaci kontrolovaného hřiště či sportoviště včetně kontrolovaných prvků či jejich částí, 

zejména závad.  
 

3.10. Při provádění díla dle této smlouvy je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, objednatel však 
neodpovídá za vhodnost pokynů daných zhotoviteli. Zhotovitel je vždy povinen zkoumat s odbornou péčí 
vhodnost pokynů objednatele a na případnou nevhodnost je povinen neprodleně objednatele upozornit.  
 

3.11. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje dodržovat při plnění podmínek této smlouvy všeobecně závazné 
předpisy a platné technické normy.   

 
3.12. Zhotovitel je povinen před započetím provádění díla jmenovat své zástupce a vymezit jejich pravomoc a 

rozsah, v jakém jsou oprávněni jeho jménem jednat. S touto skutečností bude bezprostředně seznámen 
objednatel.  

 
3.13. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel neplní řádně a včas své povinnosti dle této smlouvy, je objednatel oprávněn 

požadovat, aby zhotovitel neprodleně zjednal nápravu. Jestliže tak zhotovitel neučiní bez zbytečného 
odkladu, je objednatel oprávněn předmět plnění bez dalšího omezit a jeho prováděním pověřit náhradního 
zhotovitele nebo práce provést sám. Veškeré náklady, které objednateli tímto vznikly (zejména zvýšené 
náklady na náhradní zhotovitele), je povinen uhradit v plné výši zhotovitel, a to neprodleně po vyzvání. 
Zhotovitel nemá nárok na zaplacení těchto prací ani na zaplacení jakýchkoliv jiných nákladů, které mu 
v souvislosti s tímto vznikly. Nárok objednatele na náhradu škody či smluvní pokutu tímto není dotčen.  

   
 Čl. 4.  

MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 
   
4.1.  Místem plnění jsou dětská hřiště a sportoviště na území MO Plzeň 1, jejichž výčet tvoří přílohu č. 1 této 

smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi místy plnění.  
 
4.2.  Zhotovitel je povinen provádět kontroly v termínech stanovených čl. 3.3. 
 

Čl. 5.  

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedenou kontrolu (všech zařízení dětských hřišť a 
sportovišť uvedených v příloze č. 1 této smlouvy) dle této smlouvy sjednanou cenu: 

 

          Cena za 1 kontrolu bez DPH:     35 000,00 Kč 

                     DPH 21 %:                                                                               7 350,00 Kč 

                     Cena za 1 kontrolu včetně DPH:                                         42 350,00 Kč 

                     Celková cena bez DPH za dva (2) roky činí:                    280 000,00 Kč 

                     DPH 21 %:                                                                             58 800,00 Kč        

                     Celková cena včetně DPH za dva (2) roky činí:               338 800,00 Kč       

                    (slovy: tři sta třicet osm tisíc osm set korun českých) 

5.2. Zkratkou „DPH“ se pro účely této smlouvy rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané 
hodnoty vypočtené dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o dani z přidané hodnoty“). DPH je uvedena ve výši platné ke dni uzavření této smlouvy. Pro 
případ změny sazby DPH v období od uzavření této smlouvy do data uskutečněného zdanitelného plnění, 
respektive do data realizace jakékoli platby na základě této smlouvy, bude taková platba provedena ve výši 
zohledňující případně změněnou sazbu DPH.    

5.3. Cena za kontrolu je úplná a konečná a zahrnuje veškeré náklady a poplatky spojené s jejím provedením a 
se splněním všech povinností vyplývajících z této smlouvy.  



statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1                                                                                                Marek Richter  

2022/007172 

 

 4 

5.4. Úhrada ceny za každou provedenou kontrolu bude realizována na základě zhotovitelem vystavené dílčí 
faktury. Zhotovitel je oprávněn vystavit dílčí fakturu nejdříve po řádném provedení kontroly všech dětských 
hřišť a sportovišť uvedených v příloze č. 1 této smlouvy a následném doložení písemně vypracovaného 
protokolu včetně fotodokumentace. 

5.5. Jsou-li splněny veškeré podmínky této smlouvy a příslušných právních předpisů pro vystavení faktury, činí 
její splatnost třicet (30) dnů ode dne jejího doručení objednateli.  

5.6. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o dani z přidané hodnoty.  
 
5.7. V případě, že faktura vystavená zhotovitelem nebude mít předepsané náležitosti stanovené pro daňový 

doklad (dle zákona o dani z přidané hodnoty) nebo bude obsahovat údaje v rozporu s touto smlouvou, 
nebude objednatelem proplacena a objednatel ji vrátí zpět zhotoviteli k doplnění či opravě. Doba splatnosti 
opravené, resp. doplněné faktury, je stejná jako původní dohodnutá lhůta a její běh počíná dnem vystavení 
opravené nebo doplněné faktury, není však kratší než třicet (30) dnů od doručení opravené faktury 
obsahující veškeré náležitosti stanovené zákonem či touto smlouvou objednateli.  

 
5.8. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla bankovních účtů, 

která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 písm. d) zákona o dani 
z přidané hodnoty). V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude 
takovýto daňový doklad považován za neúplný a objednatel vyzve zhotovitele k jeho doplnění. Do okamžiku 
doplnění si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

 
5.9. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě této smlouvy, 

bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem (§ 106 písm. a) zákona o dani z přidané hodnoty), má 
objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby zhotoviteli uskutečňované na základě této 
smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené částky 
DPH odvede správci daně sám objednatel v souladu s ustanovením § 109 písm. a) zákona o dani z přidané 
hodnoty. Veškeré platby objednatele ve prospěch správce daně se dle dohody stran považují za splnění 
závazku objednatele vůči zhotoviteli. 

 

Čl. 6.  

ODPOVĚDNOST ZA VADY 
 
6.1. Zhotovitel nese odpovědnost za nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje o provedených kontrolách bez 

ohledu na zavinění. Objednatel má nárok na náhradu způsobené škody vedle nároku na zaplacení smluvní 
pokuty dle čl. 8.1. této smlouvy v plném rozsahu.   

 

Čl. 7.  

PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE      
 
7.1. Objednatel poskytne zhotoviteli k provedení díla všechny potřebné údaje a podklady týkající se 

prováděného díla.   
 

7.2. Zhotovitel je povinen provádět provozní kontroly nestranným způsobem a zjištěný stav popsat v protokolu.  

 

Čl. 8.  

SMLUVNÍ POKUTA  
 

8.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s plněním dle této smlouvy v termínech dle závazného rozvrhu, je 
objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 500 Kč (jeden tisíc pět set korun 
českých) za každý započatý den prodlení.  
 

8.2. Smluvní pokuty jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 
 
8.3. Smluvní pokuty ani jejich zaplacení nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu škody a právo 

na ně vzniká bez ohledu na zavinění zhotovitele. 
 



statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1                                                                                                Marek Richter  

2022/007172 

 

 5 

8.4. Ujednání o smluvních pokutách zůstávají v platnosti i v případě odstoupení od této smlouvy a nemají vliv 
na případnou možnost domáhat se vedle smluvní pokuty i náhrady škody, a to i ve výši přesahující 
dojednanou výši smluvní pokuty. 

 

Čl. 9.  

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
9.1. Smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit, pokud druhá strana poruší své povinnosti 

podstatným způsobem. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit zejména v případě, že zhotovitel 
provádí činnosti dle této smlouvy sjednané nekvalitním způsobem v rozporu s ustanoveními obsaženými 
v této smlouvě, a to zejména s čl. 3. této smlouvy, a nezjedná ihned nápravu a neprovede neprodleně 
odpovídajícím způsobem nutné úkony vedoucí k nápravě. 
 

9.2. Odstoupení však nemá vliv na vznik, existenci a trvání nároku na smluvní pokutu.  
 

Čl. 10.  

KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI 
 

10.1. Pro účely vzájemné komunikace mezi smluvními stranami jsou oprávněny jednat níže uvedené kontaktní 
osoby:  

      
Za objednatele:  xxxxxxxxxx 
    Tel.: xxxxxxxxxx 
    E-mail: xxxxxxxxxx 
 

 
  Za zhotovitele: Marek Richter 
     Tel.: xxxxxxxxxx 
     E-mail: xxxxxxxxxx 

 

Čl. 11.  

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, ZÁNIK SMLOUVY 
  

11.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy posledním z účastníků. 
 

11.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024. 

 
11.3. Objednatel je oprávněn ukončit tuto smlouvu před uplynutím dohodnuté doby i výpovědí, a to i bez uvedení 

důvodu nebo z jakéhokoliv důvodu. Výpovědní doba činí 90 (devadesát) dní a její běh počíná běžet ode 
dne, kdy byla písemná výpověď zhotoviteli doručena. 

 

11.4. Platnost této smlouvy může být ukončena též odstoupením dle čl. 9 této smlouvy nebo písemnou dohodou 

smluvních stran.  

 

Čl. 12  

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
12.1. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle zákona jako ke zdánlivému 

právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této smlouvy či jeho část je nebo se stane 
neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném rozsahu od ostatních ujednání 
smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. 
Smluvní strany se dále zavazují nahradit takové zdánlivé, neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné 
ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah 
a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a 
smysl této smlouvy zůstal zachován. 

12.2. Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními smlouvy ani před ustanoveními 
zákona. 



statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1                                                                                                Marek Richter  

2022/007172 

 

 6 

12.3. Veškeré změny této smlouvy mohou být po dohodě smluvních stran činěny pouze písemnou formou, a to 
v podobě číslovaných dodatků ke smlouvě. 

12.4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž dva (2) stejnopisy obdrží 
zhotovitel a dva (2) si ponechá objednatel. 

12.5. Pokud v této smlouvě nebylo ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající občanským 
zákoníkem. 

12.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat informační 
povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
a prohlašují, že výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv vedené 
statutárním městem Plzní, na úřední desce, popř. jiným zákonem stanoveným způsobem, při dodržení 
podmínek stanovených právními předpisy na ochranu osobních údajů, ze strany statutárního města Plzně, 
městského obvodu Plzeň 1. 

12.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň, městský 
obvod Plzeň 1. 

12.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy posledním z účastníků a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

12.9. Tato smlouva je uzavírána na základě usnesení Rady městského obvodu Plzeň 1 č. 345 ze dne 20.12.2022. 

12.10. V souladu s ustanovením § 630 odst. 1 občanského zákoníku si smluvní strany sjednávají promlčecí dobu 
ve vztahu k veškerým právům objednatele přímo či odvozeně souvisejícím s touto smlouvou v délce pěti 
(5) let ode dne, kdy počala promlčecí doba plynout. 

12.11. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že představuje 
projev jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle, na důkaz čehož připojují podpisy. 

 
 
Příloha č. 1 ke smlouvě: seznam zařízení dětských hřišť a sportovišť  
   
 
 
V Plzni dne ………………………     V …………………………….. dne …………… 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
………………………….…  ……………..…………………. 
Ing. Ivana Bubeníčková      Marek Richter 
starostka                                                                                  
 


